
PROJEKTAS „TUBERKULIOZĖS PROFILAKTIKA“ (I ETAPAS) 

Mūsų įstaiga 2016 m. balandžio mėnesį teikė paraišką dalyvauti projektų, priemonių, finansuojamų Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis, konkurse, rašėme projektą „Tuberkuliozės profilaktika“ (I etapas) bei gavome 700 eurų 

finansavimą, visą sumą ir išleidome projekto įgyvendinimui. Tuberkuliozė – viena grėsmingiausių, plačiai pasaulyje paplitusių lėtinių infekcinių 

ligų, sąlygojančių didelį mirtingumą, vaistams atspari TB Lietuvoje, ir, tuo pačiu, Jurbarko rajone, vis dar išlieka didelė problema. 

Projekto uždaviniai: 

• Surinkti įstaigos duomenis apie pacientus pagal epidemiologines indikacijas; 

• Įsigyti tuberkulino, dezinfekcinių priemonių ir švirkštų; 

• Patikrinti 7 metų vaikus ir rizikos grupės vaikus bei jų artimuosius, kurie yra įtariami sergant tuberkulioze bei asocialius ir nedraustus 

asmenis tuberkulino mėginiais (Mantu mėginiais). 

Projekto įgyvendinimui buvo įsigyta 200 dozių tuberkulino. Atlikta 137 Mantu reakcijos, 9 rentgenogramos (nedraustiems bei asocialiems 

Šimkaičių ambulatorijos pacientams). Iš atliktų rentgenogramų, sergančių tuberkulioze nerasta. Iš atliktų Mantu reakcijų 10 procentų (13 vaikų) 

buvo teigiamos. Vaikai, kuriems gautos teigiamos Mantu reakcijos, konsultuoti vaikų ftiziatro. Jiems skirtas gydymas: 7 stacionarizuoti į 

Kulautuvos vaikų sanatoriją. Kitiems skirtas stebėjimas ir pakartotinos Mantu reakcijos atlikimas. 

Savalaikė tuberkuliozės diagnostika, tinkamas gydymas ir profilaktika lieka vieni aktualiausių medicinos uždavinių, siekiant sėkmingos 

tuberkuliozės kontrolės. 


